
Emertimi dhe Forma ligjore SELMANI IMPORT-EXPORT SHPK 
NIPT-I J61821062U 
Adresa e Sellse ISH KOMBINATI MISTO MAME TIRANE 
Data e krijimit 08.02.1994 
Nr. I Regjistrit Tregtar 1483 

Veprimtaria Kryesore ZINKIME DHE PERPUNIME METALE TE ZEZA 

P A S Q Y R A T F I N A N C I A R E 
( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 

Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ) 

Viti 2011 

Pasqyra Financiare jane individuale Po 
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo 
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke 
Pasqyra Financiare jane te rrumbullakosura ne Leke 

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2011 
Deri 31.12.2011 

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 15.03.2012 



BI LAN CI 2,011 2,010 

Nr A K T 1 V ET 
S H E 

NIME 

PERIUDHA 

R A P O R T U E S E 

PERIUDHA 

PARAARDHESE 

1 AKTIVET AFATSHKURTRA 458,915,393 384,367,430 
1.AKTIVET MONETARE 205,026,071 225,506,845 

> Banka 14,638,318 60,757,731 

> Arka 115,000 102,000 

> Hua dhe letra me vIere afatshkurtra 190,272,753 164,647,114 

2.DERIVATE DHE AKTIVE T E MBAJTURA P E R TREGTIM 

3.AKTIVE T E T J E R A FINANCIARE AFATSHKURTRA 89,333,277 17,735,881 

> Kliente per mallra.produkte e sherbime 89,332,752 16,018,300 

> Debitore.Kreditore te tjere 

> Tatim mbi fitimin 1,717,581 

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 

> TVSH ne dogane 525 

4.INVENTARI 151,360,893 127,929,552 

> Lendet e para 110,998,312 99,874,131 

> Inventari Imet 

> Prodhim ne proces 8,143,200 

> Produkte te gatshme 16,151,870 16,112,920 

> Malira per rishitje 2,030,381 

> Parapagesa per furnizime 16,067,511 9,912,120 

> 

5.AKTIVE BIOLOGJIKE AFATSHKURTRA 

6.AKTIVE AFATSHKURTRA T E MBAJTURA P E R RISHITJE 

7.PARAPAGIME DHE SHPENZIME T E SHTYRA 13,195,152 13,195,152 

> Shpenzime te periudhave te ardhshme 13,195,152 13,195,152 

> 

II AKTIVET AFATG JATA 135,007,538 138,493,161 
1.INVESTIMET FINANCIARE AFATGJATA 

2.AKTIVE AFATGJATA MATERIALE 135,007,538 138,493,161 

> Toka 7,257,600 7,257,600 

> Ndertesa 84,363,569 93,874,224 

> Makineri dhe pajisje 25,322,897 37,361,337 

> Aktive te tjera afatgjata materiale 18,063,472 

3.AKTIVE BIOLOGJIKE AFATSHKURTRA 

4.AKTIVE AFATGJATA J O MATERIALE 

5.KAPITALI AKSIONER 1 PA PAGUAR 

6.AKTIVE T E T J E R A AFATGJATA 

^^^ffTi^OJAU 1 AKTIVEVE(I+II) 593,922,931 522,860,591 

c 



BILANCI 2,011 2,010 

Nr P A S 1 V ET DHE KAPITALI 
S H E 

N I M E 

P E R I U D H A 

R A P O R T U E S E 

P E R I U D H A 

P A R A A R D H E S E 

1 PASIVET AFATSHKURTRA 91,368,053 55,416,729 
1 . D E R I V A T E T 

2 . H U A M A R R J E T 1 3 , 2 9 6 , 1 5 2 1 3 , 2 9 6 , 1 5 2 

> Overdraftet bankare 

> Huamarrje afatshkurtra nga te tretet 13,296,152 13,296,152 

3 . H U A T D H E P A R A P A G I M E T 7 8 , 0 7 1 , 9 0 1 4 2 , 1 2 0 , 5 7 7 

> Te pagueshme ndaj furnitoreve 42,699,138 18,201,136 

> Te pagueshme ndaj punonjesve 

> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 350,112 342,415 

> Detyrime tatimore per TAP-in 108,118 101,719 

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 350,966 

> Detyrime tatimore per TVSH-ne 3,598,743 1,510,483 

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 

> Dividente pert.u paguar 30,964,824 21,964,824 

> Debitore dhe Kreditore te tjere 

4 . G R A N T E T D H E T E A R D H U R A T E S H T Y R A 

5 . P R 0 V I Z I 0 N E T A F A T S H K U R T R A 

II PASIVET AFATGJATA 112,120,638 142,669,407 
1 . H U A T A F A T G J A T A . 1 1 2 , 1 2 0 , 6 3 8 1 4 2 , 6 6 9 , 4 0 7 

> Huate nga banka 45,281,022 75,829,791 

> Huate nga te tretet 66,839,616 66,839,616 

2 . H U A M A R R J E T E T J E R A A F A T G J A T A 

3 . G R A N T E T D H E T E A R D H U R A T E S H T Y R A 

4 . P R 0 V I Z I 0 N E T A F A T G J A T A 

III KAPITALI 390,434,239 324,774,455 
1 . A K S I O N E T E P A K I C E S ( P F T E K O N S O L I D U A R A ) 

2 . K A P I T A L I 1 A K S I O N E R E V E T E S H O Q . M E M E ( P F T E K O N S . ) 

3 . K A P I T A L I A K S I O N A R 280,990,088 280,990,088 

4 . P R I M I 1 A K S I O N I T 

5 . N J E S I T E O S E A K S I O N E T E T H E S A R I T ( N E G A T I V E ) 

6 . R E Z E R V A T S T A T U T O R E 85,747 85,747 

7 . R E Z E R V A T L I G J O R E 

8 . R E Z E R V A T E T J E J I A ^ R I N V E S T I M E 33,698,620 3,380,682 

9 . F I T I M E T E l^^^f^Ml^^^V 
1 0 . F I T I M I (YMBJA) E V I T I T P I N ^ N C I A R 75,659,784 40,317,938 

TOTALr/l SSfi{EJL6pl'^ KAPITALIT (l+ll+lll) 593,922,931 522,860,591 



PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres) 

2,011 2,010 

Nr Pershkrimi i Elementeve 
PERIUDHA 

R A P O R T U E S E 

PERIUDHA 

PARAARDHESE 

1 Shitjet neto 338,774,606 225,245,730 

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 2,375,545 3,730,000 

Total! 1 te Ardhurave (1+2) 341,150,151 228,975,730 

3 Ndryshimet ne inv.prod.gatsh e prodh.proces 8,182,150 1,205,140 

4 Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per qellimet e veta 

5 Mallrat lende e pare dhe materials 224,363,073 146,874,942 

6 Shpenzime personeli 19,010,099 17,196,977 

Pagat e personelit 16,483,362 14,902,598 

Shpenzimet per sigurime sfioqerore e shiendetsore 2,526,737 2,294,379 

7 Renia ne vIere (Amortizimet dhe zhvleresimet) 8,997,901 12,773,348 

8 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 21,534,742 12,941,224 

Totali i Shpenzimeve (3-8) 273,905,816 189,786,491 

9 Fitimi(humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 75,426,485 40,394,379 

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 

12 Te ardhurat dhe shpenzimet te tjera financiare 8,662,895 4,491,108 

121 Te ardhura dhe shpenzime nga interesat -6,755,096 -429,485 

122 Fitime (l-iumbjet) nga l<embimet valutore -421,248 -780,409 

123 Te ardhura dhe shpenzime financiare te tjera 15,839,239 5,701,002 

13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare 8,662,895 4,491,108 

14 Fitimi(humbja) para tatimit (9+/-13) 84,089,380 44,885,487 

15 Shpenzime te panjohura fiskale 206,580 790,000 

16 Fitimi(humbja) Fiskale para tatimit (14+15) 84,295,960 45,675,487 

17 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 8,429,596 4,567,549 

18 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (10-12) 75,659,784 40,317,938 

Elementet e pasqyrave te konsoliduara 



Shoqeria_SELMANI IMPORT-EXPORT_ 
NIPTI_J61821062U_ 

Aktivet Afatqjata Materiale me vIere fillestare 2011 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

01/01/2011 
Shtesa Pakesime 

Gjendje 
31/12/2011 

1 Toka 0 7,257,600 0 7,257,600 
2 Ndertime 0 136,438,562 2,375,545 0 138,814,107 
3 Makineri,paisje 0 68,273,167 845,731 0 69,118,898 
4 Mjete transporti 0 25,297,302 0 25,297,302 
5 kompjuterike.zyre 0 1,772,639 541,622 0 2,314,261 
1 Te tjera ne shfrytezim 0 354,939 0 354,939 
2 Inventari ekonomik 1 imet 0 0 1,749,379 0 1,749,379 
3 0 0 0 0 0 
4 0 0 0 0 0 

TOTALI 239,394,209 5,512,277 0 244,906,486 

Amortizimi A.A.Materiale 2011 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

01/01/2011 
Slitesa Pakesime 

Gjendje 
31/12/2011 

1 Toka 0 0 0 0 0 
2 Ndertime 0 51,674,256 2,776,282 0 54,450,538 
3 Makineri,paisje 0 40,012,120 3,783,881 0 43,796,001 
4 Mjete transporti 0 8,385,720 2,198,506 0 10,584,226 
5 kompjuterike.zyre 0 757,964 202,319 0 960,282 
1 Te tjera ne shfrytezim 0 70,988 36,914 0 107,901 
2 Inventari ekonomik 1 imet 0 0 0 0 0 
3 0 0 0 0 0 
4 0 0 0 0 0 

TOTALI 100,901,048 8,997,901 0 109,898,949 

VIera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2011 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

01/01/2011 
Shtesa Pakesime 

Gjendje 
31/12/2011 

1 Toka 0 7,257,600 0 0 7,257,600 
2 Ndertime 0 84,764,306 -400,737 84,363,569 
3 Makineri,paisje 0 28,261,047 -2,938,150 25,322,897 
4 Mjete transporti 0 16,911,582 -2,198,506 14,713,076 
5 kompjuterike.zyre 0 1,014,675 339,304 1,353,979 
1 Te tjera ne shfrytezim 0 283,951 -36,914 247,038 
2 Inventari ekonomik 1 imet 0 0 1,749,379 1,749,379 
3 0 0 0 0 0 
4 0 0 0 0 0 

TOTALI 138,493,161 0 -3,485M4 135,007,537 



ShoqeriaJSELMANI IMPORT-EXPORT_ 
NIPTI_J61821062U_ 

Aktivet Afatgiata Materiale me vIere fillestare 2011 

Nr Emertimi VIera kontabel Shtesa VIera 
kontabel+shtesa Pakesime Amortizimi 1 

akumuluar 
VIera mbi te cilen 
llog amortizimi 

Norma e 
Amortizi 

mit 
Amortizimi 

vjetor Amortizimi Total VIera Neto 
1 Toka 7,257,600.00 7,257,600.00 - - - - 7,257,600.00 

2 Ndertime 136,438,562.00 2,375,545.00 138,814,107.00 51,674.256.00 138,814,107.00 2.0% 2,776,282.14 54,450,538.14 84,363,568.86 

3 IVIakinerJ,paisje 68,273,167.00 845,730.68 69,118,897.68 40,012.119.65 29,106,778.03 13% 3,783,881.14 43,796,000.79 25,322,896.89 

4 IVIjete transporti 25,297,302.00 25,297,302.00 8,385,720.45 16,911,581.55 13% 2,198,505.60 10,584,226.05 14,713,075.95 

5 kompjuterike.zyre 1,772,639.00 541,622.31 2,314,261.31 757.963.62 1,556,297.69 13% 202,318.70 960,282.32 1,353,978.99 

6 Te tjera ne shfrytezim 354,939.00 354,939.00 70,987.80 283,951.20 13% 36,913.66 107,901.46 247,037.54 

7 Inventari ekonomik 1 Imet 1,749,379.17 1,749,379.17 - 1,749,379.17 0% - - 1,749,379.17 

8 - - - -

9 - - -

TOTALI 239,394,209 5,512,277 244,906,486 100,901,048 188,422,095 5^.^ 8,997,901 109,898,949 135,007,537 



ShoqeriaJSELMANI IMPORT-EXPORT_ 
NIPTI J61821062U 

Pasqyre Nr.2 
Ne ooo/Leke 

ANEKS STATISTIKOR 

SHPENZIMET 
Numri i 

Llogarlse 
Kodi 

Statistikor Viti 2011 Viti 2010 

1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 224,363.00 146,875.00 

a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale te tjera 601+602 12101 235,487.00 146,875.00 

b) Ndryshimet e gjendjeve te Materlaleve (+/-) 12102 (11,124.00) 

c) Malira te blera 605/1 12103 

d) Ndryshimet e gjendjeve te Mallrave (+/-) 12104 

e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105 

2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 19,010.00 17,197.00 

a- Pagat e personelit 641 12201 16,483.00 14,903.00 

b- Shpenzimet pgr sig.shoqerore dhe shendetsore 644 12202 2,527.00 2,294,00 

3 Amortizimet dhe zhvleresimet 68 12300 8,998.00 12,773.00 

4 Sherbime nga te trete (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 20,412.00 12,941.00 

a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 

b) Trajtlme te pergjithshme 611 12402 11,016.00 

c) Qera 613 12403 

d) MIrembajtje dhe riparlme 615 12404 435.00 

e) Shpenzime per SIguracione 616 12405 190.00 

f) Kerkim studlme 617 12406 

g) Sherbime te tjera.gjoba dhe situacione 618 12407 2,610.00 12,941.00 

h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 410.00 

i) Shpenzime per publicltet, reklama 624 12409 

J) Transferlme, udhetime, dieta 625 12410 

k) Shpenzime postare dhe telekomunlkacioni 626 12411 1,833,00 

1) Shpenzime transporti 627 12412 3,464.00 -

per Blerje 6271 124121 3,464.00 

pershitje 6272 124122 

m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 454.00 

5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 1,123.00 -

a) Taksa dhe tarlfa doganore 632 12501 90.00 

b) Akclza 633 12502 

c) Taksa dhe tarlfa vendore 634 12503 936.00 

d) Taksa e regjistrlmit dhe tatime te tjera 635+638 12504 97.00 

II) Totali i shpenzimeve ll=(1+2+3+4+5) 12600 273,906.00 189,786.00 

Informate: Viti 2011 Viti 2010 

1 Numri mesatar i te punesuarve 14000 45 42 

2 Investimet 15000 

a) Shtlmi 1 aseteve flkse 15001 

nga te cilat: asete te reja 150011 

b) Pakeslml i aseteve flkse 15002 

nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 J 4 " 
Administrator! 



Shoqeria_SELMANI IMPORT-EXPORT_ 
NIPTI_J61821062U_ 

Pasqyre Nr.3 

Aktiviteti Te ardhurat nga aktivitet! 
1 Tregti Tregti karburanti 
2 Tregti Tregti ushqimore.pije 
3 Tregti Tregti materiale ndertimi 
4 Tregti Tregti cigaresh 
5 Tregti Tregti artikuj industrial 
6 Tregti Farmaci 
7 Tregti Eksport mailrash 
8 Tregti Tregti te tjera 

1 Totali i te ardhurave nga tregtia 0 
9 Ndertim Ndertim banese 

10 Ndertim Ndertim pune publike 
11 Ndertim Ndertime te tjera 

II Totali i te ardhurave nga ndertimi 0 
12 Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme 
13 Prodhim Fason te cdo lloji 
14 Prodhim Prodhim materiale ndertimi 357,995.00 
15 Prodhim Prodhim ushqimore 
16 Prodhim Prodhim pije alkolike, etj 
17 Prodhim Prodhime energji 
18 Prodhim Prodhim hidrokarbure, 
19 Prodhim Prodhime te tjera 

III Totali i te ardhurave nga prodhim! 357,995.00 
20 Transport Transport mailrash 
21 Transport Transport malli nderkombetare 
22 Transport Transport udhetaresh 
23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare 

IV Totali i te ardhurave nga transport! 0 
24 Sherbimi Sherbime financiare 
25 Sherbimi SIguracione 
26 Sherbimi Sherbime mjekesore 
27 Sherbimi Bar restorante 
28 Sherbimi Hoteleri 
29 Sherbimi Lojra Rati 
30 Sherbimi Veprimtari televizive 
31 Sherbimi Telekomunikacion 
32 Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme 
33 Sherbimi Profesione te lira 
34 Sherbimi Sherbime te tjera 

V Total! i te ardhurave nga sherbimet 0 
TOALI (l+ll+lll+IV+V) 357,995.00 

Te punesuar mesatarisht per vitin 2011: Nr. 1 te punesuarve 

Me page deri ne 20.000 leke 19 
Me page nga 20.001 deri ne 30.000 leke 4 
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 21 
Me page nga 66.501 deri ne 87.700 leke 
Me page me te larte se 87.700 leke 

Totali 

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line. 



4 

LLOGARIA E TATIM FITIMI 2011 

DEB! KREDI 

mbipagesa viti 2010 1,717,581.00 62,327.00 

parapagime viti 2011 6,423,376.00 8,429,596.00 
8,140,957.00 8,491,923.00 

350,966.00 

62,327.00 kompensime nga tatim fitimi paguar teper 

D E T Y R I M E P E R T U P A G U A R T A T I M F I T I M I 



Pasqyra e FDP per vitin 2011 

IVIuaji Blerje te 

perjasht 

Blerjet 

vend! 

tvsh 

vend! 

Blerjet 

import! 

tvsh 

import! 

irjet ve 

ermer< 

tvsh 

fermere 

Blerjet gjlthsej TVSH Shitjet 

gjithsej 

Shitje te 

srjashtua 

Eksporte 

ra 

Shitjet TVSH Pagesa 

Janar 5,940 9,161,575 1,832,315 18,419,915 3,683,983 
_ _ 

33,103,728 5,516,298 36,148,432 
_ 

30,123,693 6,024,739 ,508,441 

Shkurt 205,600 5,451,484 1,090,297 3,237,664 647,533 10,632,578 1,737,830 20,298,315 16,915,262 3,383,052 1,645,222 

Mars 250,400 14,797,315 2,959,463 4,758,464 951,693 
_ _ 

23,717,335 3,911,156 32,354,584 26,962,153 5,392,431 1,481,275 

Prill 792,884 10,194,522 2,038,904 15,178,863 3,035,773 31,240,945 5,074,677 41,242,476 2,734,464 32,090,010 6,418,002 1,343,325 

Maj 570,355 16,931,993 3,386,399 20,888,747 3,386,399 36,054,002 1,124,914 29,107,573 5,821,515 2,435,116 

Qershor 1,024,840 6,482,276 1,296,455 31,643,054 6,328,611 46,775,236 7,625,066 38,603,118 1,935,522 30,556,330 6,111,266 

Korrik 1,775,275 4,147,922 829,584 19,292,451 3,858,490 29,903,722 4,688,075 29,206,151 400,378 24,004,811 4,800,962 

Gusht 1,317,670 9,697,894 1,939,579 5,430,821 1,086,164 19,472,128 3,025,743 31,996,619 401,674 26,329,121 5,265,824 839,169 

Shtator 1,048,200 6,431,046 1,286,209 13,948,823 2,789,765 25,504,043 4,075,974 29,748,929 233,703 24,596,022 4,919,204 843,231 

Tetor 210,200 7,405,061 1,481,012 7,995,213 1,599,043 18,690,529 3,080,055 25,922,716 21,602,263 4,320,453 1,240,398 

Nentor 951,334 6,555,511 1,311,102 15,712,144 3,142,429 27,672,520 4,453,531 41,437,547 34,531,289 6,906,258 2,452,727 

Dhjetor 1,226,802 6,074,420 1,214,884 13,424,163 2,684,833 _ _ 24,625,102 3,899,717 44,999,429 8,669 37,492,300 7,498,460 

2,452,727 

Shuma 9,379,500 103,331,019 20,666,204 149,041,575 29,808,315 312,226,613 50,474,519 408,012,316 -6,839,324 334,310,827 66,862,165 16,387,647 

I 



Formulari numer E-SIG 025/a 

KONTRATANr 2733 3) Periudha Tatimore • 4 
2) NIPT J 61821062 U | 2011 

Nr NSSH 
Paga Bruto ne Lake Kontributet per Sigurimet Shoqerore Kontributet 

e Sigurimeve 
Shendetesor 

Paga Bruto mbi 
te cilen llog. Te 

ardh. nga 
punesimi 

Tatimi mbi te 
Ardhurat 

PAGA NETO PAGA NE 
BANKE 

DIFERENCA 
PAGUAR 
CASH SI 

SHPENZIME 
TE 

PA7RRITRH 

Nr NSSH Gjithsej Mbi te cilen 
llogariten 

Kontributet 

Gjithsej Nga keto Kontribut 
Shtese 

Kontributet 
e Sigurimeve 
Shendetesor 

Paga Bruto mbi 
te cilen llog. Te 

ardh. nga 
punesimi 

Tatimi mbi te 
Ardhurat 

PAGA NETO PAGA NE 
BANKE 

DIFERENCA 
PAGUAR 
CASH SI 

SHPENZIME 
TE 

PA7RRITRH 

Nr NSSH Gjithsej Mbi te cilen 
llogariten 

Kontributet 

Gjithsej 
Punedhenesi Punemarresl 

Kontribut 
Shtese 

Kontributet 
e Sigurimeve 
Shendetesor 

Paga Bruto mbi 
te cilen llog. Te 

ardh. nga 
punesimi 

Tatimi mbi te 
Ardhurat 

PAGA NETO PAGA NE 
BANKE 

DIFERENCA 
PAGUAR 
CASH SI 

SHPENZIME 
TE 

PA7RRITRH 
5 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 18 18 

1 JANAR 1,224,404 1,118,504 274,034 167,776 106,258 0 38,029 1,224,404 89,440 1,009,691 1,009,694 -3 

2 SHKURT 1,251,131 1,141,231 279,602 171,185 108,417 0 38,802 1,251,131 95,113 1,028,200 1,017,522 10,678 

3 MARS 1,318,586 1,208,686 296,128 181,303 114,825 0 41,095 1,318,586 103,859 1,079,354 1,079,357 -3 

4 PRILL 1,311,449 1,201,549 294,380 180,232 114,147 0 40,853 1,311,449 106,145 1,070,731 1,067,743 2,988 

5 MAJ 1,382,494 1,272,594 311,786 190,889 120,896 0 43,268 1,382,494 115,249 1,124,714 1,124,719 -5 

6 QERSHOR 1,374,086 1,264,186 309,726 189,628 120,098 0 42,982 1,374,086 114,409 1,118,088 1,118,092 -4 

7 KORRIK 1,460,861 1,354,561 331,867 203,184 128,683 0 46,055 1,460,861 120,086 1,189,064 1,189,469 -405 

8 GUSHT 1,462,770 1,356,470 332,335 203,470 128,865 0 46,120 1,462,770 121,277 1,189,568 1,189,166 402 

9 SHTATOR 1,449,179 1,342,879 329,005 201,432 127,574 0 45,658 1,449,179 117,918 1,180,859 1,164,101 16,758 

10 TETOR 1,406,543 1,300,243 318,560 195,036 123,523 0 44,208 1,406,543 111,018 1,149,898 1,144,250 5,648 

11 NENTOR 1,420,679 1,314,379 322,023 197,157 124,866 0 44,689 1,420,679 114,068 1,159,401 1,141,020 18,381 

12 DHJETOR 1,361,179 1,254,879 307,445 188,232 119,214 0 1,361,179 108,118 1,112,515 1,092,526 19,989 

13 PAGA MJEKU 60,000 0 0 0 0 0 0 60,000 6,000 54,000 0 54,000 

Shuma 16,483,362 15,130,162 3,706,890 2,269,524 1,437,365 0 514,425 16,483,362 1,322,700 13,466,083 13,337,659 128,424 



SELMANI IMP-EXP SHPK 
NIPT: J61821062U 
RRETHIiTIRANE 

INVENTARI FIZIK I LENDEVE TE PARA 
DT 31.12.2011 

NR EMERTIMI NJESIA SASIA CMIMI VLERA 

1 ZINK 9 9 . 9 5 % KG 306000 231.00 70686000 

2 GAZ 1 LENGSHEM KG 19000 106.70 2027300 

3 ACID KLORHIDRIK KG 17000 27.95 475150 

4 GAZ ARGON 110 351.20 38632 

5 MANIKOTA(TUBO) KG 16500 117.00 1930500 

6 LLAMARINE KG 245000 93.00 22785000 

7 NAFTE KG 6800 158.28 1076304 

8 TELSALDIMI KG 6600 167.36 1104576 

9 PANELE ZGARE M 2 1800 850.00 1530000 

10 ZGARA 840 2,250.00 1890000 

11 PROFILE+ELE+LAMA KG 67500 82.00 5535000 

12 RRJETE METALIKE 700 636.00 445200 

13 BULLONA+DADO KG 1550 173.00 268150 

14 KLORURAMONI+ZINKU KG 9500 127.00 1206500 

TOTALI VLERA 110,998,312 

INVENTARI FIZIK I PROD.GATSHEM 
DT 31.12.2011 

NR EMERTIMI NJESIA SASIA CMIMI VLERA 
1 DEP 500 LT COPE 304 6,070 1845280 

2 DEP 1000 LT COPE 833 8,500 7080500 

3 DEP 2000 LT COPE 74 22,600 1672400 

4 DEP 3000 LT COPE 60 30,260 1815600 

5 DEP 5000 LT COPE 4 1 48,490 1988090 

6 ELEMENTE TE ZINKUAR LEKE 1 1,750,000 1750000 

TOTALI VLERA 16,151,870 

INVENTARI FIZIK I PRODH.PROCES 
DT 31.12.2011 

NR EMERTIMI NJESIA SASIA CMIMI VLERA 

1 KEMBE DEPOZITASH KG 17200 106 1823200 

2 FUNDE DEPOZITASH KG 39500 160 6320000 

TOTALI VLERA 8,143,200 



Selmani Import - Export Shpk 
Kombinati "Misto Mame", Tirana, ALBANIA 
NIPT:J61821062U 

GJENDJE BANKAT :31/12/2011 
NE LEKE 

EMERTIMI VLERA 
ALPHA BANK LEKE 1,165.57 

EMPORIKI BANK LEKE 2,264,109.84 
BKT LEKE 4,203,568.70 

BKT LLOG.KREDI LEKE 34,014.36 
CREDINS BANK LEKE 35,733.14 

RAIFFEISEN LEKE 319,603.20 
TOTALI 1 6,858,194.81 

GJENDJE BANKAT :31/12/2011 
NE EURO 

EMERTIMI VLERA KURSI NE LEKE 
ALPHA BANK EURO 45.50 138.93 6,321.32 

EMPORIKI BANK EURO 202.48 138.93 28,130.55 
BKT EURO 5537.68 138.93 769,349.88 

BKT LLOG.KREDI EURO 68.61 138.93 9,531.99 
CREDINS BANK EURO 175.77 138.93 24,419.73 

RAIFFEISEN EURO 70.33 138.93 9,770.95 
TOTALI II 847,524 

GJENDJE BANKAT :31/12/2010 
NE USD 

DEBI 
EMERTIMI VLERA KURSI NE LEKE 
BKT USD 64,254.05 107.54 6,909,880.54 

RAIFFEISEN USD 115.21 107.54 12,389.68 
TIRANA BANK USD 96.04 107.54 10,328.14 

TOTALI III 6,932,598 

TOTALI 1 + ll+lll 14,638,318 

IMPORT-EXPORT 
^ «l.p.k 



HOT DIP GALVANIZING & CARPENTRY 
Kombinati "IVIisto Mame", Tirana, ALBANIA 
Tel. 00355.422.48595 
Fax. 00355.422.23813 
e-mail: office@selmanishpk.com .al 
www.selmanishpk.com.al 
NIPT: J61821062U 

TIrane me, 26.03.2012 

Lenda:DEKLARATE P E R INVENTARIN E AUTOMJETEVE NE PRONESI. -

DrejtuarDREJTORIA RAJONALE E TATIMPAGUESVE T E MEDHENJ TIRANE. 

DEKLARATE 

Shoqeria "SELMANI IMPORT-EXPORT shpk" me Administrator z.Gentian SELMANI, 
me NIPT J61821062U,me aktivitet "prodhime depozita,zinkime dhe konstruksione 
metalike",deklaron se ka ne pronesi(inventar) te aktivitetit te saj automjetet me 
karakteristikat si vjon me poshte: 

TARGA TIP! MARKA LLOJI KAPACITETI (KG) 

1.TR3301 F . 19026 IVECO FIAT KAMION 18000 KG 

2.TR 4830 K PA2E12 SCHWARZMULLER RTM 12000 KG 

3.TR 9627 N 904 MERCEDEZ BENZ KAMION 4600 KG 

4.TR1257M 674 MERCEDEZ BENZ KAMION 7490 KG 

5.TR 8808 K S320CDI MERCEDEZ BENZ AUTOVETURE 4+1 (VENDE) 

6.TR 7044 R N2SS TOYOTA ATP 4+1 (VENDE) 

7.TR 6997 N 202 MERCEDEZ BENZ AUTOVETURE 4+1 (VENDE) 



S H O Q E R I A '^/mcni^ /r^iQ^ e y ^ ^ (%pi^ Date^ 3 Io3 / 2 0 1 ^ , 

D E K L A R A T E 

Deklaroj se Shoqeria ^/trrcru j^^p >g/̂ .me rnVT^f^JS^^O^ Cf' me administrator 

^'^yJ^nUc^n^/^nC '̂̂ ^ aksioiierc: ( / 

M . Z/Zj perqindja e pjesemarrjes ^% 

2. Shoqeria -'- me NIPT ^ perqindja e 
pjesemarrjes % 

tea hartuar pasqyrat financiare te \t 2 0 1 / komform standaiteve kombetare te kontabilitetit. 

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte: 

Z /Z j . (ekononiist i punesuar prane shoqerise) / 

Z/Zj . k:ri^^or/'^^/oi(kontabe 1 i miratuar ) me N I P T S^-f'^fO/d^,J 
Shoqeria (studio kontabiliteti) me N I P T -^'^ . 

istratori^pNtioqerise 


